Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2005 292 ISSN 1677-7050

No- 73 - Designar JOSÉ WILTON ALVES FREIRE, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Auxiliar Especializado, Nível FC-01, da Secretaria Judiciária.

<!ID517393-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no art. 4º e no inciso I do art. 2º da Portaria nº 204, de
26.09.2002, resolve:

No- 74 - 1) Dispensar MARIA ALICE AMARAL MADEIRA, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de As-
sistente de Chefia, Nível FC-04, da Secretaria de Documentação e
Informação.

2) Designar ALESSANDRA RANGEL MIRANDA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente de Chefia, Nível FC-04, da Secretaria de Documentação
e Informação.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID513468-0> PORTARIA No- 11, DE 31 DE JANEIRO DE 2005

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXXI do
art. 21 do Regimento Interno e considerando o disposto no Processo
STJ 7231/2003, resolve:

PRORROGAR o prazo de cessão da servidora LUCIANA
SANTOS DE AZEVEDO FRANCO, matrícula S036646, Analista
Judiciária, Área Judiciária, Classe “B”, Padrão 6, até 2/2/2006, a fim
de continuar exercendo função comissionada na Seção Judiciária do
Estado de Sergipe.

Ministro EDSON VIDIGAL

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID517793-0> ATO No- 12, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.N.º 434/2004, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 175.770/2004-6, resolve:

Declarar vago, desde 17 de dezembro de 2004, em virtude de
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art.
33 da Lei n.º 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor LEONARDO VAS-
CONCELLOS ROCHA, código 37074.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID518013-0> ATOS DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 64 - EXONERAR o servidor ÁLVARO ALVES BEZERRA FI-
LHO, à disposição deste Tribunal, do Cargo em Comissão, Código
CJ-2, de Assessor Judiciário da Exma. Sra. Desembargadora Federal
Neuza Maria Alves da Silva.

<!ID518014-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 65 -NOMEAR a servidora NOÊMIA DA SILVA VELOSO PAIM,
Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribu-
nal, para exercer o Cargo em Comissão, Código CJ-2, de Assessor Ju-
diciário da Exma. Sra. Desembargadora Federal Neuza Maria Alves da
Silva, em decorrência da exoneração de Álvaro Alves Bezerra Filho.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID518015-0> PORTARIA No- 14, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A nº 507/2005-TRF, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, até 31/12/2005, nos termos do art. 93, I, da Lei nº
8.112/90, c/c a Resolução nº 225/2000-CJF, o servidor REDIVALDO
DIAS BARBOSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
“B”, Padrão 06, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, para exercer função co-
missionada.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID515079-0>PORTARIA No- 18, DE 21 DE JANEIRO DE 2005

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de com-
petência conferida pela Portaria nº280/PRES, de 25.04.03, resolve:

DISPENSAR a servidora SILVIA REGINA CALAZANS DE
SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediá-
rio, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
função comissionada de Assistente II, FC-2, da Secretaria de Ati-
vidades Administrativas, a partir de sua cessão à Justiça Federal de
Primeira Instância- Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro.

MARIA LÚCIA MENDES PEDROSO DE LIMA

<!ID516280-0>PORTARIAS DE 31 DE JANEIRO DE 2005

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de competência con-
ferida pela Portaria nº280/PRES, de 25.04.03, RESOLVE:

No- 30 - DISPENSAR, a pedido, a servidora MÁRCIA DA SILVA DE
OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Supervisora da
Seção de Registro e Movimentação de Crédito, FC-05, a partir de
01.02.2005.

<!ID516281-0>

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de competência con-
ferida pela Portaria nº280/PRES, de 25.04.03, resolve:

No- 31 - DESIGNAR o servidor AFONSO SERODIO FERREIRA,
Técnico Judiciário, Classe "A", Padrão 5, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Registro e Movimentação de Crédito, FC-05, da Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa
de Márcia da Silva de Oliveira.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID517632-0> PORTARIAS DE 2 DE FEVEREIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA TERCEIRA REGIÃO, em exercício, no uso das atribuições
previstas no artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000,
do Presidente do Conselho de Administração, resolve:

No- 902 - DESIGNAR, no período de 03/02/2005 a 03/5/2005, o
servidor NIDOVAL DUARTE SANTOS, R.F. nº 3050, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal des-
te Tribunal, para exercer a função comissionada, FC-04, de Assis-
tente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador
Federal Doutor Peixoto Júnior.

No- 903 - DESIGNAR, por 1 mês, o servidor NELMIR PERALTA
PIRES, R.F. nº 2979, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função co-
missionada, FC-04, de Assistente, junto à Divisão de Registro, Au-
tuação e Distribuição da Subsecretaria de Registro e Informações
Processuais da Secretaria Judiciária.

No- 904 - I - DISPENSAR a servidora ELIANE ALBERTO MAR-
QUES, R.F. nº 1821, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissio-
nada, FC-04, de Assistente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Federal Doutor Baptista Pereira, nos termos
do artigo 35, inciso I da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada
pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

II - DESIGNAR a servidora JULIA ANEIROS GENE, R.F.
nº 1004, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Per-
manente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a referida função
comissionada.

EDUARDO DOS SANTOS MOREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
RIO GRANDE DO SUL

<!ID517012-0> PORTARIA No- 14, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2005

O DESEMBARGADOR PAULO AUGUSTO MONTE LO-
PES, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul,
com fundamento no artigo 16, inciso VIII, do Regimento Interno do
Tribunal, resolve:

Declarar vago o cargo da categoria funcional de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, ocupado pelo
senhor ANDRÉS SANTOS CEVALLOS, em virtude de sua posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a contar de 1º de fevereiro de
2005.

PAULO AUGUSTO MONTE LOPES

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
5ª REGIÃO

<!ID517751-0> ATO No- 17, DE 26 DE JANEIRO DE 2005

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA QUINTA REGIÃO, JUÍZA MARAMA DOS SANTOS
CARNEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
conformidade com o artigo 35, inciso II da Lei nº 8.112/90,resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora LÚCIA MARIA DE OLI-
VEIRA BIONDI, do Cargo em Comissão de Diretor de Secretaria (CJ
03), do Quadro Único de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional
do Trabalho da Quinta Região, com lotação na Secretaria da 2ª Vara
do Trabalho de Feira de Santana, a partir de 24/01/2005.

MARAMA DOS SANTOS CARNEIRO

<!ID517752-0> PORTARIA No- 76, DE 28 DE JANEIRO DE 2005

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 5ª REGIÃO, JUÍZA MARAMA DOS SANTOS CAR-
NEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o que consta no processo nº 952.88.0069-35, resolve:

DECLARAR que a servidora aposentada MARIALVA BAR-
ROSO DE SOUZA faz jus, a partir de 27/11/2001, à revisão de
proventos, para substituir o artigo 193 da Lei nº 8.112/90 pelos
artigos 2º e 3º da Lei nº 8.911/94.Fica sem efeito a Apostila TRT5-
17/2004, publicada no Diário Oficial do TRT da 5ª Região, edição de
27/09/2004.

MARAMA DOS SANTOS CARNEIRO

18ª REGIÃO

<!ID517743-0> PORTARIAS DE 27 DE JANEIRO DE 2005

A JUÍZA-PRESIDENTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 187/2005,
resolve:

No- 109 - Retificar a PORTARIA TRT 18ª GP/GDG nº 053/2005,
publicada no dia 25.1.2005 no DOU seção 2, pág. 23, da seguinte
forma:
ONDE SE LÊ:”Lotação: Mineiros/GO”
LEIA-SE: “Lotação: Goiânia”

<!ID517734-0>

A JUÍZA-PRESIDENTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº
172/2005,

Considerando a recondução do servidor VALDEMIR ALVES
DA CRUZ ao cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio Tri-
bunal, e a sua lotação na Vara do Trabalho de Mineiros, resolve:

No- 112 - Retificar a PORTARIA TRT 18ª GP/GDG nº 058/2005,
publicada no dia 25.1.2005 no DOU seção 2, pág. 23, da seguinte
forma:
ONDE SE LÊ:

NOME ORIGEM DA VAGA L O TA Ç Ã O
IVANI RIBEIRO
DA SILVA

Lei 10770/2003 Mineiros-GO

LEIA-SE:

NOME ORIGEM DA VAGA L O TA Ç Ã O
IVANI RIBEIRO
DA SILVA

Lei 10770/2003 Goiás-GO

KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE

<!ID517763-0> PORTARIA No- 127, DE 31 DE JANEIRO DE 2005

A JUÍZA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e tendo em vista o constante do PA nº 0217/2005, resolve:

Considerar declarada a vacância do cargo da carreira de
Técnico Judiciário-Área Administrativa, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Egrégio Tribunal, ocupado pela servidora CHRISTINE
RIBEIRO GILI, em virtude de posse em outro cargo inacumulável,
com efeitos a partir de 31.01.2005, nos termos do disposto pelo artigo
33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

DORA MARIA DA COSTA

19ª REGIÃO

<!ID517913-0> PORTARIA No- 5, DE 26 DE JANEIRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o contido no Protocolo Nº
923/2005, de 24.01.2005, r e s o l v e:

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:47:46-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial